
~ 

VORWERI< 
~ 

To nejlepší od nás pro Vaši rodinu 

Vysavač Kobold 135 
Elektrický kartáč na koberce EB 351 
Čistič koberců FK 

Návod k použití 

Kobold systems 



TENTO NÁVOD K POUŽITÍ 

... Vás seznamuje s novým ručním vysavačem Kobold 135, elektrickým kartáčem EB 351 , čističem 

koberců FK a ostatním příslušenstvím. Popisuje důležité detaily pro uvedení přístroje do provozu, 

poskytuje praktické rady k obsluze a péči o přístroj a pomůže Vám vyvarovat se případných 

chyb. Při pečlivém zacházení Vám bude vysavač Vorwerk sloužit mnoho spokojených let. 

..... l 

Firma Vorwerk Vám přeje mnoho spokojenosti s Vaším novým vysavačem. 

Vorwerk - 5 dobrých důvodů 

Vysoká kvalita : 

Diky vysoce kvalitním materiálům zpracovávaným nejmoderněj š í 

počítačovou technikou zaručuje Vorwerk nejvyšší kvali tu svých výrobků . 

Jedinečný desígn: 

Vysavač Kobold a elektrický kartáč vysávají s promyšlenými funkcemi 

a jedinečným designem. 

lllllllU.A. 

... 

Vysoký výkon: 

Vysoký saci výkon při úsporné spotřebě elektrického proudu a jednoduché 

manipulaci - to je zcela nový způsob vysáván í. 

Mnohostranný: 

Vysavač Kobold a elektrický kartáč se velmi lehce a rychle přizpůsobí těm nejrůznějším 

požadavkům. Díky rozsáhlému příslušenství si poradí i se zcela speciálními úkoly. 

šetrný vůči životnímu prostředí: 

Vorwerk myslí na životní prostředí. Počínaje výrobou, přes provoz až po likvidaci 

odpadů (viz kapitola „Vorwerk a životní prostřed í ") . 



DŮLEŽITÉ POKYNY 

Než začnete s vysavačem pracovat, přečtěte si , prosím, návod k použití. Pomuže Vám při 

bezpečné a bezchybne obsluze. Pečl ivě jej proto uschovejte. 

Tento vysavač je určen výhradně pro čištěni obytných prostor a koberců. 

Provádíte-lí činností spojené s výměnou, čištěním a údržbou elektrického příslušenství 

vysavače , odpojte vždy elektrický přívod ze sítě. Nikdy nevytahujte elektrickou zástrčku 

ze zásuvky za přívodní kabel. 

Nikdy nečistěte vysavač a další elektropříslušenství vodou ani agresivními ředidly. 

Nevysávejte vlhké podlahy (ani koberec, který je vlhký od jakékoliv tekutiny). 

Nevysávejte horký popel nebo nevyhaslé zbytky cigaret. 

Nikdy nepřejíždějte kartáčem přes elektrický kabel. Mohl by se tim poškodit. 

Poškozený elektrický kabel si nechte ihned vyměnit. 

Používejte výhradně originální náhradní díly Vorwerk. 

-... ------.-.. 
Nevysávejte vysavačem Kobold 135 a jeho příslušenstvím žádné nečistoty 

z povrchu těla . Mohlo by při tom dojít ke zranění. Přestože je elektrický kartáč vybaven 

ochrannou pojistkou, nelze v případě kontaktu s rotujícími kartáčky vyloučit zranění. Je

li přístroj v provozu , nenechávejte v jeho blízkosti malé děti bez dozoru. 

Zjistíte-li jakékoli poškozeni přístroje - obzvláště na krytu elektrických částí nebo na 

elektrickém držadle, nechte si přístroj přezkoušet v oddělení služeb zákazníkům firmy 

VORWERK. Předejdete tak následným škodám. 

Elektrické přístroje značky VORWERK odpovídají bezpečnostním 
předpisům . Opravy smějí provádět pouze vyškolení odborníci. 
Neodborným zásahem nebo neodpovídajícím užitím přístroje může 
dojit ke vzniku reálného nebezpečí pro uživatele a k poškození 

/ přístroje. 



VU I VVC:11'\ O. LIYUllll t,JIV.::,ucu1 "'T 

VORWERK A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

Ochrana životniho prostředi je pro firmu Vorwerk jedním z nejdůležitějších cílů . 

Méně obalů: Bez obalů se bohužel nelze obejít. Proto používáme výhradně ekologické 

materiály, které jsou recyklovatelné a splňují podmínky „Zeleného bodu". 

Zelený bod: Vorwerk je členem systému „Zelený bod". Podílíme se na úsporách odpadu 

z obalového materiálu a na jeho likvidaci. 

Úspora energie: Výrobky Vorwerk šetří životní prostředí : při vysokém sacím výkonu spotřebuj í 

pouze malé množství energie. 

Ekologicky nezávadná výroba: Při produkci našich výrobků klademe důraz na ochranu 

životního prostředí. Používáme materiály, které jsou neškodné pro člověka i pro okolní prostředí 

(například tónovací barvy, které neobsahuji žádné jedovaté kadmium). Hořlavé látky zcela 

záměrně nepoužíváme. 
Pro naše filtrační sáčky používáme lepidla, která neobsahují rozpouštěd la , nebílený papír nebo 

nezávadnou umělou hmotu. 

Recyklovatelný materiál: Materiál používaný při výrobě lze téměř kompletně recyklovat. Do 

značné míry jsme upustili od používání PVC. 
Při konstrukci našich výrobků dbáme na „druhově čisté" materiály. Použité materiály mohou být 

později bez větší spotřeby energie opět odděleny. 

Aby byla recyklace co možná nejjednodušší , je většina našich umělých hmot označena . 

Likvidace obalů: Obal z koupeného výrobku likvidujte v souladu s místními nařízeními . Všechny 

použité obalové materiály jsou ekologické a recyklovatelné . Plasty jsou označeny mezinárodně 

užívanými zkratkami : 
PE - polyetylen, např. obalové fólie 
PS - polystyren, např. utěsňovací materiály 
Kartónové části obalů jsou vyrobeny z recyklovatelného papíru. Pokud tuto část obalu neodevzdáte 

do sběrny nebo do kontejneru na starý papír, máte možnost ho spolu s použitou lepenkou a fólií 

odevzdat našemu dopravci při převzetí výrobku nebo zavolejte na naši bezplatnou zelenou linku 

0800/168987, kde lze získat informaci o sběrných místech naší společnosti. 

Likvidace vysloužilého spotřebiče: Budete-li se muset jednoho dne s Vaším přístrojem 

Vorwerk definitivně rozloučit, dopravte jej do střediska recyklace odpadů či na sběrná 

místa odpadu podle místního nařízení nebo zavolejte na naši bezplatnou zelenou linku 

0800/168987, kde lze získat informaci o sběrných místech naší společnosti. 



str. 2 

Úvod 

str. 3 

Důležité pokyny -~ 
str. 4 

Vorwerk a životní prostředí 

str. 5 

Obsah 

str. 6 • 7 

Popis vysavače v podlahové verzi 

str. 8 - 15 
Údržba podlahy 

str. 16 -17 

Popis vysavače v přenosné verzi ---~~ 
str. 18 - 20 

Údržba nadpodlažních prostor 

str. 21 - 27 
Údržba a péče 

str. 28 - 29 

Závady 

str. 30 

Čistič koberců FK 

str. 31 - 34 

Čištění koberců ---~ 
str. 35 

Údržba čističe koberců FK ---~~ 
str. 36 

Technické údaje 

Informace 

OBSAH 



t-'op1s vysavace o 

POPIS VYSAVAČE V PODLAHOVÉ VERZI 

ElekUlcký kartr EB 351 

Elektrická zásuvka umístěná v rukojeti 

~~ 

Hlavní spínač 
(Otočný spínač pro zapnutí a vypnutí přístroje 
a k regulaci sacího výkonu pro práci 
bez teleskopické rukojeti ) 

Boční úchyt 

Í Otvor pro vložení hygienického I mikrofiltru 

Tlačítko pro odklopení krytu 

kartáče EB 351 l 
{ 

Kontrolka 

~~ 
Přepínač funkcí elektrického kartáče 



Rukojeť 

Posuvný spínač 
(pro zapnutí a vypnuti ,.,, • ..., .. __ , 

přístroje a k regulaci sacího 
výkonu) 

Tlačítko pro uvolnění a aretaci 
teleskopické rukojeti 

Otočná úchytka 
elektrického kabelu 
se závěsným očkem 

"" ............... Teleskopická rukojeť 

"-.. 
~ .. Zástrčka elektrického kabelu 

........ 
............... Spodní úchyt 

...__-.. 
......._ .......... Filtrační kazeta 

" Postrann í tlačítko 
pro uvolnění nástavců 

'-............_ 
" Tlačítko k uvolnění fil trační kazety 

\ 
Ukazatel zaplnění filtračního sáčku 



uarzoa pamany o 

POUŽITÍ PRO ÚDRŽBU PODLAHY 

Teleskopickou rukojeť zasuňte pevně do 
upí nacího hrdla spodn ího držadla až do 
zaklapnutí. 

Poté zasuňte zástrčku elektrického kabelu do 
zásuvky ve spodním držadle tak, aby zaklapla. 

Vtlačte elektrický kabel plochou stranou do 
kabelové drážky um í stěné v teleskopické 
rukojeti. 

Délku teleskopické rukojeti můžete nastavit 
pomocí uvolňovacího tlačítka . Kobold lze tak 
lehce přizpůsobit tělesné výšce jeho uživatele, 
čímž se dosáhne maximálního pohodlí při práci . 



Upozornění 

Pro odpojení teleskopické rukojeti stiskněte 
příslušné tlačítko . 

Při pojen í elektrického kartáče a ostatních 
nástavců 
Předtím , než uvedete EB 351 do provozu , 
odstraňte ze spodní kovové částí podlahové 
hubíce ochrannou fólii! 

Elektrický kartáč zasuňte kloubovou trubici 
pevně do sacího hrdla hlavy motoru vysavače. 
Oba přístroje jsou tak rychle připraveny k použití . 
Zarážka na kloubu elektrického kartáče zajistí 
vysavač ve svislé poloze, takže vysavač spojený 
s elektrickým kartáčem může volně stát. 

Upozornění 

Před odpojením elektrického kartáče od 
vysavače vypněte přístroj . 

UUI LUd µuu1d11y ::J 



uorzoa poo1any I u 

ÚDRŽBA PODLAHY 

Větší neči stoty můžete vysávat i bez nástavců 
přímo sacím hrdlem vysavače . 

Odpojení elektrického kartáče a ostatních 
nástavců 
Stiskněte uvolňovací tlačítko ve spodní část i 

vysavače a odejměte díl příslušenstv í , který je 
upevněn na sacím hrdle vysavače . 

Podlahové hubice je možné pohodlněji měnit 
i pomocí postranního uvolňovacího tl ačítka . 

Chcete-li z pří stroje zcela vyjmout elektrický 
kabel , nezapomeňte jej před opě tovným 

použitím přístroje opět zapojit do přísluš n é 
zásuvky, um ístě n é vlevo ve spodní rukojeti 
(otvor pro teleskopickou rukojeť) . 



Elektrický kartáč na koberce EB 351 je pro 
důkladné vysáván i koberců vybaven vlastním 
motorem, který pohání rotační kartáčky. Pro 
funkci vysáván i tvrdých podlah se motor 
elektrického kartáče automaticky vypne . 

Elektrický kartáč má dvě funkce : 
1) funkce „koberec" je vhodná pro vysáváni 
všech koberců a kobercových krytin . 

2) funkce „tvrdá podlaha" se používá na 
všechny podlahy s tvrdým a rovným povrchem. 
V této poloze by elektrický kartáč neměl být nikdy 
odstavován. 

Pro přepnut í na j inou funkci sešlápněte 
přepínač . Při změ n ě standardn í funkce 
„koberec" na funkci „tvrdá podlaha" silněji 
sešláp n ěte přep í nač směrem k podlaze . 
Přepnuti zpět se provedete stejným způsobem . 

V U I L.VC,1 pvu 1u1,, I I 

ELEKTRICKÝ KARTÁČ 

Koberec pevně přišlápnout Tvrdá podlaha 



ÚDRŽBA PODLAHY 

Při pojen í do elektrické sítě 
Otočte horní úchytkou elektrického kabelu dolů 
a zasuňte zástrčku přívodního kabelu do 
zásuvky. 

Uvedení vysavače do provozu 
Přístroj zapnete a vypnete posuvným spínačem , 

umistěným v rukojeti. Po každém spuštění 
prověří Kobold svým autotestem všechny tři 

stupně výkonu a teprve poté se vrátí na 
původně nastavený stupeň výkonu. Současně 
s vysavačem se automaticky zapne nebo vypne 
také elektrický kartáč . 

Pozor! 
Při práci s teleskopickou násadou ukazuje hlavní 
sp í nač na přístroji pouze nastavený stupeň 
sacího výkonu. Nepoužívejte jej prosím pro jeho 
regulaci . 

Upozorněn í 
Kobold 135 je velmi výkonný přístroj . Posuvným 
spínačem můžete plynule měnit výkon 
vysavače . Na spínači jsou označeny orientační 
polohy O, 1, 2 a 3. Většinu koberců lze optimálně 
vysávat s nastaveným stupněm „ 1 ". V závislosti 
na typu koberce je možné použít stupeň „2". 
Je-li koberec silně zašpiněn , můžete použít 
maximální stupeň „3". Při vysávání s tímto 
stupněm výkonu je však pravděpodobné , že 
vysavač se bude po koberci obtížně posouvat. 

Pokud se elektrický kartáč posunuje jen obtížně , 

zvolili jste pravděpodobně příliš vysoký stupeň 
výkonu. Snižte prosím sací výkon na stupeň „ 1 ". 



Koberce a kobercové krytiny udržujte vysavačem 
s elektrickým kartáčem nejlépe pomalým 
střídavým posunováním směrem dopředu 
a dozadu. K dokonalému vyčištění postačí pouhé 
dva pohyby vpřed a vzad . Elektrický kartáč 
kartáčuje a vysává až k okraji po obou stranách 
i podél přední hrany. 

Okraje koberců byste měli zásadně vysávat tak, 
aby hrana kartáče k nim byla rovnoběžná . 

Pozor! 
Nikdy nenechávejte přistroj pracovat příliš 
dlouho na jednom místě , mohlo by dojit 
k poškození koberce. 

Chcete-li odstranit prach a nečistoty z třásní 
koberce , postavte se s vysavačem mimo 
udržovaný koberec a kartáčem přejíždějte 
třásně pouze směrem k sobě (dozadu) . 
V opačném případě může dojit k automatickému 
zastavení přístroje (viz kapitola „První pomoc" 
str. 29). 



ÚDRŽBA PODLAHY 

El ektr ický kartáč se osvědčí i na tvrdých 
pod lahách . Vysává všechny typy a všude . 
Použijte při tom maximální stupeň výkonu „3". 
Větši nečistoty nejlépe odsajete, přej íždíte- li 

elektrickým kartáčem pozpátku. 

Pozor! 
Nezapomeňte , prosím, že při vysávání tvrdé 
podlahy musí být také zapnuta odpovídající 
funkce (seš lápnutý spínač ) na elektrickém 
kartáči. Jinak by mohlo doj ít k poškození 
podlahy i pří stroje . 

Elektrický kartáč j e vybaven otočným 

a současně výkyvným kloubem, s jehož pomocí 
se dostanete jednoduše i do obtížně přístupných 
míst. 

Níz ká konstrukce přístroj e umoznuJe 
dosažení jinak nedostupných míst. Zajedete 
s ním i pod velice nízký nábytek. 

Pozor! 
Nikdy nepřejíždějte ka rtáčem přes elektrický 
kabel. Mohl by se tím poškodit. 



Váš vysavač se umí přizpůsobit nejrůznějším 
pracovním podmínkám. Například pro jinou 
výšku uživatele nebo pro práci ve stísněných 
prostorách postačí tlačítkem přestavit ... 

... nebo tlačítkem odpojit teleskopickou násadu. 
Nejdříve však vyjměte přívodní kabel 
z kabelové drážky a teprve poté odpojte 
teleskopickou násadu. V případě , že současně 
s teleskopickou násadou vyjmete i zástrčku 
elektrického kabelu , zasuňte ji zpět do zásuvky 
um í stěné ve spodn í rukojet i (otvor pro 
teleskopickou násadu). 
Pro nastavení a regulac i sa cího výkonu 
použijte hlavní spínač . 

Přístroj v parkovací poloze (pouze ve spojení 
s elektrickým kartáčem ) 

Pokud potřebujete vysávání na krátkou chvíli 
přerušit , abyste například něco posunuli nebo 
zdvihl i, postavte vysavač za chodu do svislé 
polohy a sklopte mírně dopředu směrem 

k elektrickému kartáči tak , aby zaklapl a mohl 
samostatně stát. V této poloze se elektrický 
kartáč automaticky vypne, vysavač zůstane 
v nastaveném výkonnostním stupni. 

Přístroj v přepravní poloze (pouze ve spojeni 
s elektrickým kartáčem ) 

Po odpojeni přívodu elektrické energie je možné 
celý přístroj pohodlně přepravovat. Jednoduše 
ho nakloníte a po kolečkách odvezete na jiné 
místo. Pro další vysávání postač í př i držet 

elektrický kartáč špičkou nohy na podlaze 
a vysavač sklopit dozadu. 

Udržba podlahy 15 



l-'op1s vysavace 1 ti 

POPIS VYSAVAČE V PŘENOSNÉ VERZI 
Hlavní spínač 
(Otočný spínač pro zapnuti a vypnutí přístro 
a k regulaci sacího výkonu) 



I ..., ,.. , .... , ... _,._ ..,.._. ._, '• 

Vario-hubice s nástavcem na štěrbiny 
a s nástavcem na vrtání 



- -- - - - ----rw--·--••• .... •• ,.. ....... ~ ... , ,.., 

POUŽITÍ PRO ÚDRŽBU NADPODLAŽNÍHO PROSTORU 

Přenosnou verzi vysavače získáte odebráním 
teleskopické násady. Zasuňte zástrčku 
elektrického kabelu přímo do zásuvky ve spodní 
rukojeti (v případě , že jste ji vytáhli současně 
s teleskopickou násadou). 

Pro připojení příslušenství můžete použít 
vysávací hadici , kterou nasadíte na sací hrdlo 
vysavače tak, aby zaklapla. 

Na druhý konec vysávací hadice můžete nasadit 
potřebný díl příslušenství. 

Dbejte na to, aby všechny části do sebe správně 
zaklaply. 

V přenosné verzi se pří stroj vypíná a zapíná 
hlavn ím otočným spínačem . Nastavit můžete 
stupeň výkonu „1" až „3". Pro vysávání 
nadpodlažních prostor doporučujeme nastavit 
maximální stupeň „3". 



Pro usnadnění práce je vysavač vybaven 
ramenním řemenem . Tento popruh jednoduše 
vytáhnete z vysávací hadice a upevníte do 
příslušného úchytu. Po použití popruh navinete 
do hadice zpět ve směru šipky umístěné na 
držadle hadice. 

Nástavec k čištění polštářů a čalounění 
Tímto nástavcem odstraníte vlasy, vlákna 
i zvířecí srst ze všech tkanin , polštářů i matrací. 

Při výměně příslušenství dbejte na to, 
aby všechny části správně zaklaply. 

Vario-hubice s nástavci 
Je určena pro dokonalé vysán í záhybů a mezer 
křesel, gaučů a čalouněného nábytku . Oba 
klouby je možné různým způsobem přestavovat, 

takže práce je velmi pohodlná a všechna mi sta 
jsou jednoduše přístupná. 

S přídavnými nástavci je vario-hubice vhodná 
pro čištění závěsů , žaluzií, topných těles , 

k vysávání prachu z krycích podlahových lišt, 
výklenků , rohů a podobně . 

Vrtací nástavec 
Slouží k okamžitému odsáváni prachu vzniklého 
při vrtání do stěn . 

UUIL.UO I IOVtJVUIOL.IIIVII tJIV~\VI o-., 



Udržba nadpodlažnich prostor 20 

ÚDRŽBA NADPODLAŽNÍCH PROSTOR 

Víceúčelová prachovka 
Používá se jak na lehce zaprášené povrchy, tak 
na silně znečištěné předměty. Délku štětin lze 
měnit. S široce rozevřeným věncem štěti n 
se nástavec používá k jemnému odprašován í 
choulostivých předmětů (napří klad porcelánu, 
skla, obrazů, uměleckých děl ) , s uzavřeným 
věncem štětin k otírání prachu z knih , 
televize, lamp atd. S úplně krátkými štětinam i 
odstraníte pevně se držící prach. 

Prodlužovací trubice 
Umožňuje vysávání i těžko přístupných míst ve 
vyšších částech místností přímo z podlahy. 



Nové filtrační sáčky jsou vyrobeny z vysoce 
objemového vlákna, které zaručuje dlouhý a stálý 
sací výkon. Součástí filtračního sáčku jsou aktivní 
pachové perličky, které slouží jako pachový filtr. 
Pohltí zápach přímo v místě jeho vzniku . 

Jestliže se barva ukazatele sacího výkonu 
změní na žlutou, znamená to, že póry filtračního 
sáčku jsou ucpány. Sací výkon vysavače pak 
rychle klesá a filtrační sáček je nutno vyměnit. 
Rovněž v případě , že je vysavač neobvykle 
hlučný , je vhodné vyměnit filtrační sáček . 

Upozornění 

Při dlouhém vysávání s přeplněným filtračním 
sáčkem může dojít k přehřátí přístroje 

a automatickému přepnuti na vyšší výkon. 
Sací výkon pak nen í možno regulovat. Otevře 
se ventil a začne proudit vzduch k chlazení 
vnitřku motoru. Sací výkon se sníží a o něco se 
zvýši hlučnost přístroje . Teprve po vychladnutí 
motoru a vložení nového filtračního sáčku je 
možno po opětovném zapnutí přístroje regulovat 
sací výkon. 

UU I LUO O t,JC \.,'c:: L. 1 

FILTRAČNÍ SÁČKY 



FILTRAČNÍ SÁČKY 

Výměna filtračn ích sáčků 
Odpojte vysavač od sítě . Odklopením žlutého 
úchytu směrem od těla přístroje uvol něte fil tračn í 

kazetu. 

Odklopte filtrační kazetu do strany. 

Uchopte filtrační sáček za plastový držák , 
vyjměte jej a dejte do odpadků . Použité sáčky 
není možné vyprázdnit a použít znovu. Ucpané 
póry by výrazně snížily výkonnost Vašeho 
vysavače . 

Nový filtrační sáček vložte do filt rační kazety tak, 
že nejdříve upevníte plastový držák do 
postranních úchytů . 



Poté jej zatlačte pod kovovou pojistku na druhé 
straně , dokud neuslyšíte zřetelné zak lapnutí. 

Vložte vůni Dovina do příslušné úchytky 
umístěné na plastovém držáku filtračního sáčku. 

Filtrační kazetu pak zaklopte a zavřete stlačením 
dolů , až dojde k zaskočení uzávěru. 
Kontrolka sacího výkonu se poté automaticky 
nastaví do základní polohy, její signalizační pole 
má zelenou barvu. 

Náš tip 
Nezapomeňte si včas objednat nové filtrační 
sáčky a vůni Dovina (viz kapitola „Informace"). 

Nezapomeňte 

Při každé činnosti spojené s výměnou , údržbou 
a čištěním odpojte vždy elektrický přívod ze sítě . 

Upozornění: 

Je-li sací výkon nízký, zkontrolujte filtrační 
sáček , ochranný filtr motoru a hygienický 
mikrofiltr. Dbejte přitom našich pokynů k obsluze. 

UUI L U GI Gl t,JC.Vt;; LV 



OCHRANNÝ FILTR MOTORU 

Ochranný filtr motoru je důležitý pro dlouhou 
ži votnost Vašeho přístroje. Chrání moto r 
přístroje před znečištěním a v případě potřeby 
je možno ho vyčistit. Není nutno jej za každou 
cenu měnit. 

Výjimka 
V případě , že dojde k protržení filtračního sáčku 
nebo je-li ochranný filtr motoru velmi silně 
znečištěn , je vhodné jej vyčistit nebo vyměnit. 
Čištěn í můžete provést lehkým vyklepáním. 

Čištění 
Filtrační kazetu odklopte od hlavy motoru stejně 
jako při výměně filtračního sáčku a vyjměte filtr. 
Ochranný filtr je uložen ve speciálně tvarovaném 
lůžku na hlavě motoru vedle vzduchového 
otvoru . 

Upozornění 

Nikdy neodstraňujte plastový kryt mechanismu 
otvírání filtračního sáčku! 
Př i nedodržen í tohoto upozornění nebude 
možno nárokovat záruku na případně vzniklé 
poškození. 

Pozor! 
Při vkládání ochranného filtru motoru dbejte 
bezpodmínečně na to, aby byl filtr dokonale 
suchý. Nikdy nevysávejte bez ochranného filtru . 
Mohlo by dojít k poškození motoru. 

Filtr vkládejte zpět tak, aby svým tvarem správně 
zapad l do svého lůžka a okolo něj nemohl 
pronikat žádný vzduch. Filtrační kazetu poté 
uzavřete . 



Hygienický mikrofiltr je důležitý předevš i m pro 
alergiky na domácí prach, ale i jako prevence 
pro všechny, kteří ještě alergií netrpí. Zaj išťuje , 

že vzduch vystupující z vysavače je čistěj ší než 
vzduch v místnosti. Filtr by mě l být vyměňován 
po spotřebování celého balen í filt račních sáčků 
(cca každých 12 měsíců ) . Znečištěný fi ltr může 
snižovat výkon motoru. Vyměňte hygienický 
mikrofiltr také v př í pad ě m i mořá d né ho 

znečištění , např. při protržení fi ltračního sáčku , 

silně znečištěném ochranném filtru motoru nebo 
vysávání bez vloženého filtračn ího sáčku . 

Výměna hygienického mikrofiltru 
Vložte jeden prst do otvoru na mř ížce pro 
vyfukovaný vzduch a tahem k sobě sejměte kryt. 

Uchopte plastovou úchytku a vytáhněte za ni 
opotřebovaný hygienický mikrofiltr. 

Upozorněn í 

Na přístroj je možno umístit nálepku, na kterou 
můžete zaznamenat datum prvn ího použití 
hygienického mikrofiltru. Tak můžete velmi 
jednoduše sledovat, kdy je nutno filtr vyměnit. 

Nový filtr zasuňte do vstupního otvoru a s i lněji 

zatlačte až na doraz. Potom postačí nasadit kryt 
nejdříve do drážky na levé straně p řístroje 

a tlakem znovu zavřít , dokud kryt nezaklapne. 

Použité filtrační sáčky, vůn i Dovina a hygienický 
mikrofiltr můžete bez obav odhodit do běžného 
domovního odpadu. 

HYGIENICKÝ MIKROFILTR 



ELEKTRICKÝ KARTÁČ 

Kontrola účinnosti kartáčků 
čas od času zkontrolujte délku štětinek kartáčku 
EB 351 . Černé štětinky musí být vždy delší než 
kontrolní štětinky označené červenou barvou. 
Pokud tomu tak není , jsou kartáčky ji ž 
opotřebovány a je nutná jejich výměna . Jejich 
účinek je snížen na minimum. 

Nezapomeňte 

Před jakoukoli údržbou nebo čištěn ím vždy 
nejprve přístroj odpojte od sítě a elektrický kartáč 
sejměte z vysavače . 

Výměna kulatých kartáčků 
Elektr ický kartá č odpojte od vysavače 

a stiskněte žluté tlač í tko . Kryt odskočí a můžete 
jej snadno otevřít. 

Staré kartáčky vyjměte tahem z pracovních 
tunýlku na bocích přístroje . Nové kartáčky 
zavádějte lehkým tlakem a pootáčením , až 
docílíte jejich koncové polohy. 

Kartáčky jsou barevně označeny (bílý 
a červený) . Pro správnou funkci přístroje nesmí 
dojít k záměně a kartáčky musí být nasazeny 
dle barevných značek na těle kartáče . 

Elastický kryt stiskněte rukama na obou 
stranách tak, aby zaklapl. 

Pozor! 
Pokud kryt nejde dobře zavřít , zkontrolujte , zda 
jsou kulaté kartáčky dobře zasunuté. 
Vždy je nutné vyměnit ce lý pár kartáčk ů 

najednou. Nelze měnit jen jeden kartáček . 



Občas zkontrolujte spodní stranu , abyste 
zabránili případnému poškození přistroje nebo 
podlahy. Zanesen é če l n í trysky vyč i s těte 
špičatým neostrým předmětem . 

Pokud se kolem kulatých kartáčů omotají nitě 
či vlasy, můžete je jednoduše prostřihnout 
nůžkami. Př i s il nějš ím omotáni je výhodné 
kartáčky vyjmout a vyčisti t rovněž unašeč 
kartáčků . 

Pozor! 
Nazasahujte do elektrického kartáče , pokud 
není odpojen od vysavače . 

Víceúčelová prachovka 
Štětiny jsou lehce omyvatelné. 

Pozor! 
Štětiny omývejte studenou vodou s použitím 
jemného pracího prášku . Dbejte na to , aby 
nástavec byl před použitím dokonale suchý. 

Údržba a péče 27 



PRVNÍ POMOC 

Přístroj nechává nečistoty na koberci č i 

pevné podlaze 
Vypněte přístroj a odpojte elektrický přívod ze 
sítě. Pro kontrolu elektrického kartáče otevřete 
čisticí otvor na spodní straně a odejměte jeJ. 
Eventuální ucpání zde lze snadno rozpoznat 
a rychle odstranit. Použijte k tomu neostrý 
nástroj , např. šroubovák. 

Potom čisticí otvor znovu uzavřete . 

Elektrický kartáč je příliš hlučný 
Zkontrolujte, zda nedošlo k zachycení předmětu 
rotačn ími kartáčky a odstraňte jej . 

Elektrický kartáč se obtížně posunuje 
Pokud se elektrický kartáč posunuje jen obtížně 
- např. po jemném veluru , pravděpodobně jste 
nastavili pří liš vysoký stupeň sání. Posuvným 
spínačem sn ižte sací výkon na nižší stupeň 
(stupeň „ 1 " = optimální nastavení pro většinu 
koberců). Pokud je pohyb i nadále obtížný, 
stiskněte žluté tl ačítko (kryt odskoč í a dá se 
odklopit), odstraňte žlutou zátku a pracujte bez ní. 

l 



Klesající výkon nebo pří l i š hl u č ný pří stroj 

v provozu 
Pravděpodobně došlo k ucpání sacího okruhu . 
K odstraněni přičíny ucpání často postači 
výměna fil tračniho sáčku (víz . strana 22). 

Upozorněn í 

P ři dlouhém vysáváni s přeplněným fi lt račn im 

sáčkem může dojít k p řeh řát í přistroje a 
automatickému přepnuti na vyšší výkon. Saci 
výkon pak není možno regulovat. Otevře se 
ventil a začne proudit vzduch k chlazeni vnitřku 
motoru. Sací výkon se sníží a o něco se zvýší 
hlučnost při stroje . Teprve po vychladnutí motoru 
a vložení nového filtračn ího sáčku je možno po 
opětovném zapnutí při stroje opět regulovat sací 
výkon. Není-li ucpaný filtračn í sáček, zkontrolujte 
sací kanál vysavače a elektrický kartáč . 

Ochrana blokováním 
Pokud byste omylem př i práci s elektrickým 
ka rtá čem nasál i text il ii či v ětší p ředm ě t , 

elektrický kartáč se automaticky zastaví. Svíticí 
kontrolka Vás upozorní na to , že př í stroj je 
zablokován . Vypněte vysavač a odstraň te 

příčinu zablokování. Po zapnuti vysavače se 
kartáč znovu rozeběhne a kontrolka nesvítí. 

"'--Uvuvy , ,.., 

PRVNÍ POMOC 



Ul~lll,,.; t\UU~ ll,,.;U íí\. JU 

ČISTIČ KOBERCŮ FK 

Č i stič koberců FK 
Je novým příslušenstvím elektrického kartáče 
EB 351 . Společně s Kobosanem intensiv 
umožňuje účinné čištění textil ních ploch a 
koberců . P ři této metodě je třeba koberec 
nejprve důkladně vysát pomocí elektrického 
kartáče EB 351 . Poté se na podlahu nanese 
čisticí sníh Kobosan intensiv, který je za použiti 
kartáče EB 351 s čističem koberců do koberce 
důkladně zapracován a na závěr opětně vysán. 

Pro zapracování sněhu Kobosan intensiv do 
koberce je nutno vsunout kazety čističe FK místo 
kulatých kartáčků do EB 351 . 

Pozor! 
Čistič koberců je určen výhradně k použili 
s čisticím sněhem Kobosan intensiv. Ten nesmí 
být v žádném případě nahrazován tekutými 
nebo pěnivými čistícím i prostředky! 

Kobosan intens iv 
Není vhodný pro koberce s výškou vlasu delší 
než 1,5 cm a pro plstěné koberce. 

Pozor! P ře d použitím vyzkoušejte úči n ek 
Kobosanu intensiv na méně viditelném místě . 

Čistič skvrn Kobotex 
Prostředek speciálně vyvinutý k vyčištění všech 
v domácnosti běžných zaschlých skvrn na 
kobercích a kobercových plochách . 

Chem ické výrobky Vorwerku vyhovuj í 
nejp ři s něj ším bezpečnostním normám 
a nejsou zdraví škodlivé. 



Upozorněn í 

Při čištění větš ích ploch je účelné odstranit 
všechen přemístitelný nábytek. 

Nejdříve důkladně vysajte kobercovou plochu 
s elektrickým kartáčem EB 351 . Poté odpojte 
vysavač od elektrické sítě . Stisk něte žluté 
tlačítko na kartáči . Kryt odskoč í a můžete jej 
snadno odklopit. 

Kulaté kartáčky vyjměte tahem z pracovních 
tunýlků na bocích přístroje a místo nich zasuňte 
až na doraz zelené kazety čističe . Kazety nesmí 
z přístroje vyčnívat. 
Zaklopte a stiskněte rukama na obou stranách 
bílý kryt kartáče tak , aby zaklapl. 
Elektrický kartáč EB 351 s čističem FK je tak 
připraven k čištěni koberců . 

Při instalaci čističe dbejte na to, aby barevné 
značky na kazetách odpovídaly barevným 
symbolům na kartáči EB 351 (bílá k bílé , 
červená k červené . ) 

Nezapomeňte 

Před přestavěním přístroje jej nejprve odpojte 
od elektrické sítě . 

Upozornění 

Před instalací kazet či stiče koberců FK musí být 
elektrický kartá č EB 351 přepnut na funkci 
,,Koberec". Přepínač funkcí je v horní poloze -
viz str. 11 . Funkce „Tvrdá podlaha" nesmí být 
zapnuta. 

\.,ISIIC KOOercu r K .:) I 

ČIŠTĚNÍ KOBERCŮ 



V l:>tt:::::1 11 I\UUCl l, U J ~ 

► 

Část koberce nejprve rovnoměrně posypte 
čistícím sněhem Kobosan intensiv v množství 
uvedeném na sáčku . Nesypte Kobosan intensiv 
na větší plochu , než stačíte v krátkém čase 
zapracovat. 
Nezapomeňte , že čistící efekt se při vyšším 
dávkování Kobosanu intensiv nezvětší. Jeden 
sáček Kobosanu intensív vystačí na cca 3 - 6 
m2 kobercové plochy. Během čištění se může 
po koberci chodit. 

Zapojte vysavač do elektrické sítě a zapněte ho. 
Při práci s čističem koberců FK se výkon 
vysavače automaticky přepne na minimum. 

Působen í Kobosanu intensív 
Přej íždějte po povrchu koberce posypaném 
Kobosanem intensiv nejdříve v jednom a potom 
křížem ve druhém směru . 

Doporučená doba zapracování Kobosanu 
intensiv do koberce je 1 - 3 minuty na cca 1 m2. 

Po zapracování nechte Kobosan intensiv 
v koberci působit. Tento proces urychlíte 
větráním například otevřeným oknem. Podle 
druhu koberce, teploty a vlhkosti vzduchu to trvá 
cca 30 - 60 minut. 



K vysátí zapracovaného Kobosanu íntensiv 
použijte elektrický kartáč EB 351. Nejprve však 
vyměňte kazety čističe zpět za kulaté kartáčky. 
Stiskněte žluté tlačítko a odklopte vrchní kryt. 

Nezapomeňte 

Před přestavěním přístroje vždy nejprve odpojte 
přístroj od elektrické sítě . 

Uchopte kazety za kovové úchyty a vyjměte je 
z tunýlku. 

Kartáčky zavádějte lehkým tlakem a pootáčením , 

až docílíte jejich koncové polohy. Při nasazování 
kulatých kartáčků dbejte na to , aby barevné 
označení kartáčků odpovídalo barevným 
symbolům na EB 351 (bílá k bílé , červená 
k červené - víz str. 26). 

Pozor! 
Nepřejíždějte EB 351 s čističem koberců přes 
třásně koberců . 

Dojde-li k automatickému vypnutí EB 351 
(zablokování - svítí červená kontrolka) 
postupujte dle kapitoly „První pomoc" (str. 29). 



Bílý kryt kartáče stiskněte rukama na obou 
stranách tak, aby zaklapl. 
Nyní můžete Kobosan intensiv obvyklým 
způsobem vysát. Případné zbytky Kobosanu 
intensiv v koberci po vysátí ho nijak nepoškodí. 
Během následných vysávání dojde k jejich 
úplnému odstranění. 

Pozor! 
Filtrační sáček včas vyměňte . Jeden filtrační 
sáček obvykle vystačí na 1 - 2 sáčky Kobosanu 
intensiv. Naplněné sáčky nikdy nevhazujte do 
ohně. 

Odstraňování skvrn 
Někdy může dojít k tomu, že staré skvrny jsou 
na vyčištěném koberci viditelnější než předtím . 

Téměř vždy je lze odstranit pomocí čističe skvrn 
Kobotex. Postupujte podle návodu uvedeném 
na obalu čističe . 



uarzoa -l:J 

ÚDRŽBA ČIŠTIČE KOBERCŮ FK 

Čistič koberců bezprostředně po použití vymyjte 
pod tekoucí studenou nebo vlažnou vodou . 
Kazety držte ak, aby voda nevtékala přímo do 
ústí vedouciho k pohonu . 

Kartáčky je možno z příslušných kazet vyjmout. 
Při opětovném nasazeni dbejte na barevné 
označení! Kartáček s červeným svazkem štětin 
vložte do kazety s červenou šipkou . 

Z čistících kartáčk ů případně odstraňte 

zachycená vlákna nebo vlasy a nechte oschnout 
postavené na otvoru, který vede k pohonu . 

Pozor! 
Čistič nesmí být do kartáče EB 351 instalován , 
pokud není úplně suchý. 

Upozornění 

K čištěn í čističe FK nikdy nepoužívejte čistící 
prostředky, rozpouštědla nebo alkohol. Čistič se 
nesmí sušit v blízkosti topných těles nebo na 
prudkém slunci. 
Čistič FK se nesmí používat při teplotách nižších 
než 0°C. 



Nástavec na pevné podlahy HD 35 

Představujeme Vám novou podlahovou hubici 
HO 35 k vysavači Kobold VK 135, která je určena 
pro vysávání všech typů pevných podlah. 
Její vysoká variabi lita Vám umožní také vysávání 
v těžko přístupných místech. 

Vysávání koberců 
Jednoduchou výměnou sací lišty si upravíte hubici 
pro použití na koberci. 
Vycvaknutím odejmete z hubice bílý díl se 
štětinkami , který je určen na pevné podlahy (viz. 
obrázek). 

Nasazením kobercové lišty na podlahovou hu
bici (viz.obrázek) je možno vysávat i koberce. Tato 
hubíce s kobercovou lištou je obzvláště vhodná 
k vysávání ručně tkaných koberců , koberců s 
dlouhým chlupem či kobercových třásní. 

Upozornění: 

Podlahová hubice HO 35 je určena pro vysávání 
pouze s vysavačem Kobold VK 135. Při použití 
s jiným modelem vysavače není garantován plný 
sací výkon. 



Typ: 

Motor: 

Turbína: 

Kryt: 

Hodnoty pro zapojení 
do elektrické sítě: 

Sací výkon (průměrný): 

Objem filtračního sáčku : 

Hmotnost: 

Typ: 

Motor: 

Převodová jednotka: 

Kulatý kartáč: 

Kryt: 

Hodnoty pro zapojení 
do elektrické sítě: 

Hmotnost: 

TECHNICKÉ ÚDAJE 

Ruční vysavač prachu VK 135 

bezúdržbový universální motor, uložený v kuličkovém ložisku, 

elektronická kontrola vlastního systému, zajištěná ochranným 

odporem (NTC), max. počet otáček 37 500 /min . 

jednostupňová radiální turbína 

vysoce kvalitní recyklovatelná umělá hmota, výška vysavače 

cca 130 cm (včetně rukojeti) 

230 V-50/60 Hz 
jmenovitý příkon 900 W, s doplňky max. 1300 W, 

akčni rádius 7,0 m podle DIN IEC 60 312 

pro kompletní přístroj bez hubic 
a nástavců : max. podtlak 240 mbar (netlumený), 

max. množství vzduchu 42 I/s, 
max. sací výkon hubice 260 Watt 

3,51 podle DIN IEC 60 312 

3,62 kg přístroj (bez hubic a nástavců) 

::@ CE 

Elektrický kartáč EB 351 

univerzální motor, nevyžaduje údržbu 

pohon ozubeným řemenem , nevyžaduje údržbu 

jeho uložení umožňuje snadnou údržbu, případně výměnu , 

5.800 ot./min, automatické seřízení výšky, šířka pracovního 

pole 300 mm, nulová zbytková zóna (při vysávání u stěn ·· 

a nábytku) 

vysoce kvalitní recyklovatelná umělá hmota, výška 67 mm, 

spodní část z ušlechtilé nerezové oceli 

230 V-50/60 Hz, 
jmenovitý příkon 100 W. 
Speciální přípojný systém pouze k vysavačům zn. Vorwerk. 

1,9 kg 

:: @ CE 
Změny konstrukce, provedení , vybavení a barvy přístroje i příslušenství jsou vyhrazeny. 

Informace 

Firma Vorwerk poskytuje záruční a pozáruční 

servis do 2 pracovních dnů . 

Bezplatná telefonní linka pro objednávky 

spotřebního materiálu a servis: 

800 168 987 

VORWERK es k.s . 
Pod Pekařkou 1/107 
147 00 Praha 4 
tel. : 234 073 100 
fax: 234 073 101 
www.vorwerk .cz 




